
Soft are pro podporu krajského krizo ého říze í 
a plá o á í, risk a age e tu, užití ezpilot í h 
dro ů e spoje í s te h ologie i Mi rosoft. 



Software pro podporu krajského krizového říze í 
a plá ová í, risk a age e tu, využití ezpilot í h 
dro ů ve spoje í s te h ologie i Mi rosoft. 

 I tegro a é řeše í pro podporu krizo ého říze í, ha arij ího plá o á í a hod o o á í
rizik, které uží á technologie společ osti MICROSOFT.

 Řeše í rozšiřuje ko u ikač í schopnosti krizo ého štá u, po áhá plá o at jed otli é
situace, vyhodnocovat a analyzovat jed otli é postupy, tí hrá it majetek a obyvatelstvo
v kriti ký h situa í h, jako jsou zápla , les í požár , přeruše í dodá ek elektri ké energie
nebo pit é vody, ú ik he ikálií nebo hro ad é dopra í nehody.

 Součástí a rho a ého řeše í je SW pro říze í rizik ARM (Active Risk Manager) společ osti
SwordActiveRisk a ezpilot í s sté (UAS) společ osti Robodrone Industries s.r.o., které
v případě potře o itorují a ži ě pře ášejí video ze situace pří o v teré u před zásahe ,

ěhe zásahu a po uko če í akce.

Pří os systé u C3M spočí á v jed ot é uži atelské rozhra í i ide ti ký h
pra o í h postupech použí a ý h při t áře í a zpra o á í dokumentace

jak v ekrizo é , tak i krizo é o do í, a v dostupnosti še h potře ý h
i for a í a doku e tů na jednom ístě (z pohledu uži atele . Tí je

t oře důležitý předpoklad pro vysokou efektivitu akládá í s informacemi

a dokumenty ěhe krizo é situace.



C3M - UAV

Při prá i s informacemi a dokumenty spra o a ý i s sté e lze uží at podpory geografi kého
i for ač ího s sté u GIS. Uži atel si ůže prostorovou informaci zobrazit na digitál í apě (za
předpokladu, že jsou k dispozici ístopis á data), zakreslit v apě zaplavenou či ohrože ou oblast,
ú iko ou trasu, případ ě ůže připojo at li o ol ý ýřez digitál í mapy k e ido a é informaci a ít
tak plá ek k dispozici i pro uži atele, kteří e ají do GIS přístup.

Moduly systé u C3M:
plá  a pro edur
de ík dispečera
evidence a seznamy

Vizualizace

ko u ikač í ko zola IKK
GIS klient

I for ač í s sté C3M pro krizo é říze í a plá o á í od společ osti
VITKOVICE IT SOLUTION a.s., je užitel ý i v situa í h, které edosahují s ojí
zá až ostí kritérií pro hláše í krizo ého stavu, tj. v situa í h, které jsou

klasifiko á pouze jako i ořád é události, kupř. v případe h ýsk tu
po od ě alého rozsahu, dopra í nehody, ú iku e ezpeč ý h
he i ký h látek, požáru, s ěho é kalamity apod.





C3M - UAV

• S sté e a e ý i ple e ta í e pert í h algorit ů, odpo ídají í ýpočet í
ýko e a hod ý i rozhra í i pro vstup e ter í h požada ků a posk to á í ýsledků

ve sta dard í podo ě jsou viaRODOS a FLOREON+.

• Systé FLOREON+ je i tegro a ý s sté , který poskytuje řeše í pro o itoro á í,
odelo á í, predikci a podporu řeše í krizo ý h situa í
• V součas é do ě je nasazen na úze í Mora skoslezského kraje, ale dík s é

odularitě a ote ře osti u ožňuje s ad é rozšíře í i na ostat í regiony jakož i jeho
fle i il í doplňo á í o o é modely a oblasti si ula í pro potře krizo ého říze í

• Postup ý rozvojem pů od ího řeše í se projekt Floreon+ rozšířil o další te ati ké
oblasti, jako je apř. řeše í problematiky ú iků e ezpeč ý h látek nebo sledo á í

ý oje dopra í situace ěhe krizo ý h situa í

• Systé viaRODOS je t áře v rá i Centra pro rozvoj dopra í h s sté ů RODOS,
které je ej ětší součas ý subjektem půso í í v oblasti apliko a ého ýzku u
v od ět í dopravy se za ěře í na o itoro á í a říze í sil ič í dopravy a jejího
fi a o á í
• Dlouhodo ý strategi ký íle centra je t oře í ko ple í i for ač í

nadstavby nad sil ič í dopravou s užití o ý h ástrojů dopra í informatiky
a její integrace do stá ají í h tele ati ký h s sté ů. V rá i pl ě í ílů centra

ýzku é tý pra ují s ástroji Supercomputingu



C3M - UAV

• Velmi důležitý prvkem řeše í C3M – UAV společ osti VÍTKOVICE IT SOLUTIONS je užití
ezpilot í h letadel k další u upřes ě í aktuál í situace v teré u a SW pro říze í rizik

ARM (Active Risk Manager) společ osti SwordActiveRisk.

• Video a data z ezpilot í h dro ů je ož o pře ášet s užití Microsoft Lync (Skype for
Business) další potře ý účast íků řeše í i ořád é nebo krizo é situace. Ti se
v čase, kdy je potře a jejich konzultace pro krizo ý štá sta e í i že ýři, statici při
řeše í pro lé ů s mostem při povodni apod.), mohou a házet kdekoliv na s ětě, stačí,
aby byli připoje i k internetu apř. prostřed i t í o il ího telefonu.

• Data a ideozáz a v HD k alitě jsou ukládá pro udou í zpra o á í nebo audit řeše í
i ořád é situace do irtuál ího úlož ého prostoru v Microsoft Azure.



IT4Innovations 

http://www.it4i.cz/

Č Č Č Č Č Č Č Č

Prostředk  krizo ého říze í
C3M - UAV

Prostředky vizuál í ko troly –
DRONY o  li e získávají dat 
pří o z teré u

Čidla krizo ý h situa í po odeň, požár, dopra í ehoda,...

Situace
SituaceSituace, 

s é áře

Situace
Situace

Zdroje

Opatře í

Floreon

Predikce

Rodos

Prostředky říze í 
rizik

Incidenty

Audit

Riziko/

PříležitostDopady
Plá  

obnovy

Sdíle í o  li e dat z teré u 
s od or íky i o krizovou 
o last, zálohová í dat



Kde to ěží - Microsoft Azure

Auto atizo a é

Spra o a é zdroje

Elasti ké

)alože o a spotře ě

UNIFIED PLATFORM FOR MODERN BUSINESS

wwww.microsoftazure.com



Sjednocená komunikace

Sjed o e á ko u ika e Mi rosoft

Vhodné pro krizové řízení



Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV

• Microsoft http://www.microsoft.com

• Poslá í a íle společ osti Microsoft je po áhat lidem a fir á po elé s ětě pl ě
užít jejich pote iál.

• Microsoft Azure:

 Glo ál í loudo á platforma, která a ízí ýpočet í, úlož é, dato é, síťo é a aplikač í
služ . Mezi hla í ýhod Azure patří ož ost přidat jakoukoli kapacitu, apříklad í e
úložiště pro s á data, a to oka žitě a na jak dlouho potře ujete.

 Přito platíte pouze za to, co použí áte, tře a i jen za pár minut. Takto ůžete efekti ě
škálo at infrastrukturu dle aši h požada ků. Tí lze ýraz ě s ížit i estič í i pro oz í

ýdaje.

 Sa ozřej ostí je auto ati ká georedundance i i ál ě ve dvou lokalitá h.

Lync Online (Skype for Business):

 Služ a zprostředko á ají í audio a video konference, u ožňují í komunikaci

v reál é čase. Kro ě ideoko fere č í h ož ostí získá áte informaci o

stavu v reál é čase – čet ě fotografií, stavu dostupnosti a i for a í o ístě.

 Lync online v o é verzi Skype for Business v so ě slučuje ýhod a komfort

Skype a robustnost, kvalitu a spolehlivost Microsoft Lync.

http://www.microsoft.com/


Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV

• SwordActiveRisk http://www.sword-activerisk.com/industries/

• Společ ost SwordActiveRisk půso í na trhu již 25 let a je před í dodavatelem SW pro
říze í rizik pro růz á prů slo á od ět í.

 Řeše í je ož é implementovat v prů slu, energetice, i frastruktuře, stát í h
orga iza í h a další h od ět í h.

 Mimo hla í produkt ARM společ ost dodá á 40 spe ializo a ý h produktů pro říze í
rizik pro od ět o á řeše í.

 Produkt ARM je v souladu s normou ISO 31000 – Risk management.

http://www.sword-activerisk.com/industries/


RISK / OPPORTUNITIES

Cause CategoryConsequence

AUDIT

Y / NApproval?

Per-Entity 

Scoring Schemes

Qualitative

Quantitative

Test TestTestTest

Evaluations

Y / N Y / N Y / N Y / N

TREATMENT PLAN

ControlAction Fallback BCP

Business 

Continuity Plan

Investigation

Incidents

Issue

Loss

Accident

IMPACTS (cost, reputation, performance etc.)

Inherent TargetCurrent

Compliance/Governance

Business Objectives

Business Units / Locations

Processes

Functions

Projects

Suppliers

Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV



Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV

IT4Innovations - Národ í superpočítačové centrum www.it4i.cz

V rá i Národ ího superpočítačo ého e tra je udo á  
u ikát í superpočítač a realizo á  e ele t í ýzku  
v oblasti IT te h ologií
V ora skoslezské etropoli tak z iká árod í e tru  
e ele e, které po ůže roz oji řad  ěd í h o orů

• 1 008 ýpočet í h uzlů s 24192 ýpočet í i jádr  I tel 
Xeon (Haswell-EP) a 129 TB operač í pa ěti RAM

• 864 Intel Xeon Phi 7120 kopro esoro ý h karet s 52 704 

jádr  a 13,8 TB pa ěti RAM
• PFLOP/s teorei ký ýpočet í ýko
• disko á ́kapacita 2 petabyty a 3 petabyty

pásko é kapa it  pro záloho á í

http://www.it4i.cz/


Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV

FLOREON+ http://www.floreon.cz

S sté  ko i ují í odelo á í  růz ý h 
o laste h krizo ého říze í

Si ula e šíře í e ezpeč ý h látek  o zduší

Si ula e po od í a zapla e ý h o lastí

Pra děpodo ost í odelo á í ož ý h s é ářů

http://www.floreon.cz/


Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV

Centrum RODOS http://www.it4i-rodos.cz/

Apliko a ý ýzku  se za ěře í  a 
o itoro á í a říze í sil ič í dopra

viaRODOS  dopra í  zpra odajst í České tele ize

Sig alizač í data o il ího operátora

Vizualiza e sta u dopra   Praze, Br ě a Ostra ě

E trak e dopra í h událostí a dál i i D

http://www.it4i-rodos.cz/


Ko po e ty a čle ové tý u C3M – UAV

ROBODRONE www.robodrone.com

• Robodrone íjí a rá í ezpilot í letadla (UAV - Unmanned Aerial Vehicle)
a s sté jejich říze í na dálku operátore nebo auto o ě podle leto ý h
plá ů.

• V součas é do ě a ízí čt ři odelo é řad UAV, které předsta ují čt ř až
os i rtulo é u i erzál í platformy s os ostí až 15 kg, urče é k pátra í
a zá hra ý opera í , o itoro á í prů slo ý h a ze ědělský h o jektů,
geodeti ký pra í nebo pro fil ařské účel . Ví eúčelo á odulár í
konstrukce odelo é řad Kingfisher a í u ožňuje r hlé a operati í
osaze í ýstroje podle o e tál í potře .

• Letadla a řídi í s sté Robodrone se z ačují i i ál í i požada k na
obsluhu a údrž u a ízký i elko ý i áklad last i t í.

http://www.robodrone.com/


VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.

Čle  holdingu VÍTKOVICE MACHINERY GROUP, posk tuje ko ple í řeše í  podo ě 
produktů a služe  a základě požada ků zákaz íka  oha IT o laste h. Společ ost se 
za ěřuje a o lasti řídi í h s sté ů, i tegro a ý h ezpeč ost í h s sté ů a s sté ů pro 
podporu krizo ého říze í a plá o á í.

Vy ra é refere e :

I for ač í s sté  pro podporu příj u tísňo ý h olá í a čísle 112, IBC - I tegro a é 
ezpeč ost í e tru  Ostrava, eGate – Letiště Vá la a Ha la Praha

Vy ra é refere e z o lasti krizového říze í: 
Česko - Jihla a, Český Těší , Ha ířo , Po odí Odr , 
Mora skoslezský kraj,

Polsko - Krizo é plá  Poz aň, Lodž



www.microsoft.cz/verejnasprava

Navštivte stá ek v 1. patře

Naše řeše í, Microsoft Windows 
device a  Lumia team



Děkuji za pozor ost, těší  se a Vaše dotazy.

Ing. Rostislav Hlosta

Vedou í od oru Busi ess Development

E-mail: rostislav.hlosta@vitkovice.com

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.

Cihel í 7 / , PSČ 7   Ostrava 

Tel.: +420 596 663 111 

E-mail: itsolutions@vitkovice.com

web: www.vitkovice.cz

mailto:rostislav.hlosta@vitkovice.com
mailto:itsolutions@vitkovice.com
http://www.vitkovice.cz/

